
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

DETERMINAZIONE N. 101  DEL   10/10/2016 

_________________ 

Oggetto: Nomina del medico competente dell’ARPAS - dott.ssa Simonetta Cocco - Convenzione 

CONSIP “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3” - lotto 3 - CIG: 

681565586D.  

VISTA la Legge n. 61/1994 istitutiva dell’Agenzia nazionale e delle Agenzie regionali e 

provinciali per la protezione dell’ambiente e la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva 

dell’ARPAS; 

ATTESA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

PREMESSO - che in data 24/04/2015 è stata attivata la Convenzione “Gestione integrata della 

sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3” Lotto 3 tra la CONSIP SpA e il RTI COM 

Metodi SpA, IGEAM Srl, IGEAMED Srl, IGEAM Academy Srl, Deloitte Consulting 

SpA, Via Agostino Bertani, n. 2, 20154 Milano, per la fornitura di servizio integrati 

per la sicurezza e la salute sui luoghi di lavoro; 

- che con Determinazione del Direttore del Servizio supporti direzionali n. 19 del 

29/9/2016 l’ARPAS ha aderito alla citata Convenzione al fine di garantire, tra 

l’altro, il servizio relativo alle prestazioni di medico competente per la 

sorveglianza sanitaria dei dipendenti dell’ARPAS, con riferimento al triennio 

01/10/2016 – 30/09/2019;  

- che in relazione a detta adesione si è proceduto all’affidamento diretto al RTI 

COM Metodi SpA, IGEAM Srl, IGEAMED Srl, IGEAM Academy Srl, Deloitte 

Consulting SpA tramite l’Ordine Diretto di Acquisto n. 3184830 sul Portale degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione, registrato al repertorio ARPAS n. 49 del 

30/09/2016;  

- che i contenuti, i termini e le condizioni per la prestazione del servizio di medico 

competente di cui a detto Ordine Diretto di Acquisto sono regolamentati dal 

Capitolato speciale di appalto (allegato 4 al bando di gara) relativo alla gara con 

la quale CONSIP SpA ha affidato la convenzione sopra descritta, oltre che dalle 

disposizioni di legge; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

ACQUISTA la nota protocollo ARPAS n. 2016-31241, con la quale il RTI proponeva la dott.ssa 

Cocco, in possesso delle capacità e dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 81/08, 

quale Medico Competente dell’ARPAS, allegando tra l’altro il C.V. della stessa; 

VALUTATO positivamente il C.V. del professionista proposto; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. di nominare ai sensi dell’art. 39 c. 2 del D.Lgs n. 81 del 09.04.2008 e ss.mm. e ii., quale medico 

competente dell’ARPAS la dottoressa Simonetta Cocco, domiciliata in vico secondo Maria Vergine 

Assunta 3 - 09047 SELARGIUS (CA), collaboratrice del RTI COM Metodi S.p.A., IGEAM S.r.l., 

IGEAMED S.r.l., IGEAM Academy S.r.l., Deloitte Consulting S.p.A.. 

2. approvare lo schema di verbale di nomina, da sottoporre alla firma della dottoressa Cocco, che si 

allega per fare parte integrante della presente. 

La presente Determinazione è inviata al Servizio Supporti Direzionali – Ufficio Comunicazione per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

 

f.to Servizio Supporti direzionali/M.Iacuzzi 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione  Amministrativa 
Servizio Affari Generali 

  

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione della Sardegna 
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122  Cagliari  -  Codice Fiscale 92137340920 -  arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
1/2 

 Cagliari,   Luogo, gg/mm/aaaa 

 

Oggetto: Incarico di Medico Competente ai sensi dell’art. 18 co.1 lettera a) del D.Lgs. 81/2008 

 

Il sottoscritto Alessandro Sanna, in qualità di Datore di Lavoro dell’agenzia Regionale per la 

Protezione dell’Ambiente della Sardegna, con sede in Cagliari, via Luigi Contivecchi n. 7, nomina 

quale Medico Competente la dott.ssa Cocco, collaboratrice del il RTI COM Metodi S.p.A., IGEAM 

S.r.l., IGEAMED S.r.l., IGEAM Academy S.r.l., Deloitte Consulting S.p.A., Via Agostino Bertani, n. 2, 

20154 – Milano, in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 81/2008 ed esente dai motivi di 

incompatibilità previsti dallo stesso decreto, con funzioni di responsabile della sorveglianza sanitaria 

dei lavoratori di cui agli articoli 39, 40 e 41 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.. Il medico competente è nominato 

per tutte le sedi dell’ARPAS. 

Le cartelle sanitarie e di rischio relative di ogni lavoratore sottoposto a sorveglianza sanitaria saranno 

conservate pressoi la sede dell’ARPAS di via Contivecchi a Cagliari. 

I contenuti, i termini e le condizioni per la prestazione del servizio di medico competente sono 

regolamentati dal Capitolato speciale di appalto, che non si allega al presente atto ma che si 

considera integralmente richiamato, relativo alla gara con la quale CONSIP SpA ha affidato la 

convenzione “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro - ed. 3” Lotto 3  tra la CONSIP 

SpA e il RTI COM Metodi S.p.A., IGEAM S.r.l., IGEAMED S.r.l., IGEAM Academy S.r.l., Deloitte 

Consulting S.p.A., Via Agostino Bertani, n. 2, 20154 – Milano, per la fornitura di servizio integrati per la 

sicurezza e la salute sui luoghi di lavoro, oltre che dalle disposizioni di legge. 

L’incarico avrà decorrenza dal 01.10.2016 al 30.09.2019. 

La nomina è avvenuta previa consultazione dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza eletti 

pressi l’ARPAS Luigi Murtas, Angelo Salvatore Corda, Francesco Suella, Massimo Porceddu, 

Vincenzo Cossu. 

  



 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 

 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione della Sardegna 
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122  Cagliari  -  Codice Fiscale 92137340920 -  arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
2/2 

Il Datore di lavoro 

Ing. Alessandro Sanna 

Cagliari,  

 

Il Medico Competente 

Simonetta Cocco  

Cagliari,  

 

Per i Rappresentante dei lavoratori firmano 

Luigi Murtas 

Angelo Salvatore Corda 

Per Massimo Porceddu 

Cagliari,  

 

s.to M. Iacuzzi



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 101 del  10.10.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 101 del 10 ottobre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 101/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 20 ottobre 2016 a venerdì 4 novembre 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 




